
Výbor pro sport ZPK č. 1/v.1 1/ 3

Plzeňský kraj
Výbor pro sport ZPK
Zápis z jednání výboru - č. 1

Místo zasedací místnost č.326
Termín 13.01.2025 16:00 - 17:30

Zapisovatel Šrámková Adéla [Plzeňský kraj, Oddělení administrativní podpory rady]

Prezence

předsedající Antoš Stanislav [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo]

přítomen
Flieglová Veronika, Kovařík Petr [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Kůrka Jan,
Pauler David, Rožánek Jan, Rumanová Alena, Salvetr Rudolf [Plzeňský kraj,
Zastupitelstvo], Sinkule Michael [Veřejnost, ], Štangl Jiří, Tolar Aleš [Statutární
město Plzeň], Trampota Pavel

ověřovatel zápisu Švácha Luděk
hosté Kroftová Irena [Plzeňský kraj, Oddělení mládeže a sportu]

na vědomí Alblová Olga [Plzeňský kraj, Oddělení organizační], Buřičová Petra [Plzeňský kraj,
Oddělení administrativní podpory rady]

Program

1. Zahájení
2. Kontrola usnášeníschopnosti, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje
4. Schválení plánu činnosti Výboru pro sport na rok 2025
5. Schválený rozpočet Plzeňského kraje na rok 2025
6. Informace o sportovních akademiích a dotačních programech
7. Informace z odboru školství, mládeže a sportu
8. Různé
9. Diskuze a závěr

Ujednání

Zahájení1.

Předseda výboru Bc. Stanislav Antoš přivítal všechny přítomné členy.

Předseda výboru zahájil 1. zasedání Výboru pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje. Všichni
členové výboru obdrželi pozvánku s programem jednání dne 30. 12. 2024.  

Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK byl 13. Předseda výboru konstatoval, že jednání je
usnášeníschopné.

Ověřovatelem zápisu byl zvolen p. Luděk Švácha.  

Návrh programu jednání byl všemi přítomnými členy projednán a schválen beze změn.

Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje2.



Výbor pro sport ZPK č. 1/v.1 2/ 3

Na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 16.12.2024 byly zvoleni členové výborů.

Schválení plánu činnosti Výboru pro sport na rok 20253.

Předseda výboru seznámil členy s navrženým plánem činnosti Výboru pro sport Zastupitelstva
Plzeňského kraje na rok 2025.

S navrženým plánem členové výboru souhlasí.

Výbor naplánuje výjezdní zasedání na některé akademie zřizované PK.

Bylo přijato usnesení č. 1/25

Přílohy
Plán činnosti VS2025.pdf  

Schválený rozpočet Plzeňského kraje na rok 20254.

Předseda výboru informoval členy výboru o schváleném rozpočtu Zastupitelstva Plzeňského kraje na
rok 2025.

Informace o sportovních akademiích a dotačních programech5.

Vedoucí oddělení mládeže a sportu paní Mgr. Irena Kroftová informovala o dotačních programech a
jejich podmínkách, které vyhlásil odbor školství, mládeže a sportu Plzeňského kraje, viz příloha.

Vedoucí Kroftová dále informovala o novém bodovacím systému žádostí o dotaci.

Vedoucí Kroftová informovala o uzavřených memorandech se sportovními akademiemi v Plzeňském
kraji.

Přílohy
Vyhlášení dotačních programů v oblasti mládeže a sportu pro rok 2025.pdf  

Informace z odboru školství, mládeže a sportu6.

Informace z odboru školství, mládeže a sportu měla sdělit vedoucí odboru paní JUDr.Jaroslava
Havlíčková, která se z pracovních důvodů z jednání Výboru omluvila.

Vedoucí oddělení mládeže a sportu paní Mgr. Irena Kroftová informovala o chodu oddělení mládeže a
sportu.

Různé7.

Předseda určil tři členy výboru, kteří budou členy hodnotící komise dotačního titulu ,,Podpora
sportovců reprezentujících Plzeňský kraj na Mistrovství světa/Mistrovství Evropy v roce 2025.

Členy komise byly určeni:  Petr Kovařík, Jiří Štangl, Mgr. David Pauler.

Členové Výboru se shodli, že se budou v příštích letech členové komise střídat.

Bylo přijato usnesení č. 2/25

Diskuze a závěr8.

Mgr. Rudolf Salvetr informoval o zimní olympiádě dětí a mládeže, která by se měla v roce 2027 konat
v Plzeňském kraji.

https://ukoly.plzensky-kraj.cz/script/file/?type=zapispriloha&id=11381
https://ukoly.plzensky-kraj.cz/script/file/?type=zapispriloha&id=11380


Výbor pro sport ZPK č. 1/v.1 3/ 3

Informovalo probíhajících úpravách sportovišť v Plzeňském kraji, které by měli posloužit pro konání
olympiády.

Dále p. Salvetr informoval o rozmístění sportovišť pro jednotlivé sportovní disciplíny – skikrosová
dráha a tréninkový svah areál Špičák v Železné Rudě, běžkařský okruh vznikne v Nýrsku, Domažlice a
Klatovy zajistí hokejové utkání, Sušice krasobruslení a šachy, biatlonová střelnice bude pronajata
v Německu pod Javorem.

Na závěr pan předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a připomněl příští
zasedaní, které se uskuteční 10. března 2025.

Usnesení

1/25 Výbor pro sport ZPK schválil plán činnostiVýboru pro sport ZPK na rok 2025.
Pro 13
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 0

2/25 Výborpro sport ZPK určil tři členy výboru, kteří budou členy hodnotící komise
dotačníhotitulu ,,Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský kraj na mistrovství světa/
mistrovství Evropy v roce 2025‘‘.
Členykomise byly určeni:  Petr Kovařík, JiříŠtangl, Mgr. David Pauler.
Pro 13
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 0

Přílohy

Typ Název Velikost
neveřejná Plán činnosti VS2025.pdf 409 kB
neveřejná Vyhlášení dotačních programů v oblasti mládeže a sportu pro rok 2025.pdf 212 kB

Šrámková Adéla Švácha Luděk Antoš Stanislav
zapisovatel ověřovatel předsedající

https://ukoly.plzensky-kraj.cz/script/file/?type=zapispriloha&id=11381
https://ukoly.plzensky-kraj.cz/script/file/?type=zapispriloha&id=11380

